[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2025 № ПОС.03-162/25

город Переславль-Залесский

Об утверждении перечня отдельных категорий граждан,
проживающих на территории Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области,
имеющих право на помывку в общественных банях
по льготному тарифу»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить перечень отдельных категорий граждан, проживающих на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, имеющих право на помывку в общественных банях по льготному тарифу, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 08.12.2022 № ПОС.03-2697/22 «Об утверждении перечня отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих право на помывку в общественных банях по льготному тарифу».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа			          В.А. Талалаев
Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
	от	 30.01.2025 № ПОС.03-162/25

Перечень отдельных категорий граждан,
проживающих на  территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, имеющих право на помывку
в  общественных банях по льготному тарифу

1. Инвалиды (1 и 2 группы);
2. Инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны;
3. Ветераны боевых действий;
4. Граждане достигшие, возраста 60 и 55  лет (соответственно мужчины и женщины);
5. Дети в возрасте от 0 лет до достижения  возраста 3-х лет (не включая 3 года);
6. Дети в возрасте от 3-х лет до  достижения возраста 14 лет (не включая 14 лет);
7. Семьи, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте от 0  лет до достижения возраста 14 лет (не включая 14 лет) (родители с детьми).

image1.wmf